
ATTO N. DD-A14 418 DEL 07/05/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1400A - SANITA' E WELFARE
A1413C - Programmazione dei servizi sanitari e socio-sanitari

OGGETTO: Emergenza  regionale  Covid-19 Attivazione  Numero  verde  e  messa  in  sicurezza  Centrali
operative di  Emergenza.  Approvazione schema di  Atto aggiuntivo contratto  Rep 374 del
26.11.2014  (CIG 53081274F8)  Accertamento  sul  cap.  16575/20  di  euro  €  314.088,39  e
impegno sul cap. 131900/20 di euro € 314.088,39

l’Organizzazione  mondiale  della  sanità  il  30  gennaio  2020  ha  dichiarato  l’epidemia  da  COVID-19
un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

con delibera del Consiglio dei  Ministri  del  31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei  mesi,  lo stato di
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti
da agenti virali trasmissibili;

con Decreto del presidente della Giunta Regionale del  22/02/2020 n. 20 è stata istituita l’Unità di Crisi
presso la Regione Piemonte;

con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020 sono state definite ulteriori misure
riguardanti il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del Coronavirus;

con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020 sono state definite nuove misure per
il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale;

con  il  D.L.17  marzo  2020,  n.  18  sono  state  definite  “Misure  di  potenziamento  del  Servizio  sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica
da COVID-19”

con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 01 aprile 2020, a causa degli effetti prolungati dell’
epidemia è stata definita la proroga fino al 13 aprile 2020 dell’efficacia delle disposizioni di contenimento
previste dai precedenti decreti in scadenza il 3 aprile.

Considerato che nel cotesto emergenziale legato alla diffusione del Covid-19 è stata rilevata dall’ Unità di
Crisi  l’urgente  necessità  di  attivazione presso la  Regione Piemonte  di  un  numero verde per  assistere  e

Pag 1 di 5



informare i cittadini sui comportamenti da tenere da parte delle persone che temono di essere entrate in
contatto con il Coronavirus e che in data 24 febbraio 2020 l’ Unità di Crisi ha dato incarico ai Responsabili
della  funzione  del  Numero  di  Emergenza  112  di  attivare  il  servizio  del  Numero  Verde  dedicato  all’
Emergenza Covid 19 al fine di decongestionare l’ attività delle Centrali Uniche di Risposta NUE 112 e 118;

Posto che, data l’ urgenza di attivazione del numero verde, è stata contattata direttamente la Società Telecom
individuando la possibilità di utilizzare l’infrastruttura telefonica già predisposta per i servizi di Emergenza
118, NUE 1.1.2 e 116117 della provincia di Torino .

Vista la nota 032688/P del 18 marzo 2020 della Centrale Unica di Risposta NUE 1.1.2 di Cuneo con cui
veniva dato conto delle attività e della tecnologia utilizzata per l’ attivazione urgente del suddetto numero
verde.

Preso atto quindi, che l’utilizzo di linee telefoniche e infrastrutture tecnologiche già esistenti ha permesso di
effettuare limitati e più celeri interventi di programmazione sui centralini telefonici già presenti .

Vista la nota 14482 del 19/03/2020 dell' Unità di Crisi con la quale veniva dato parere positivo al Progetto di
riconfigurazione in sicurezza delle Centrali di Emergenza proposta dal Coordinatore della Maxi Emergenza
dell' Unità di crisi con nota 15215 del 18/03/2020.

Vista la nota 11757 del 07/04/2020 con la quale si richiedeva al Dipartimento interaziendale una valutazione
tecnica sulla proposta di riconfigurazione in sicurezza delle Centrali di Emergenza.

Vista la nota 0042730 del 17 aprile 2020 del Direttore del Dipartimento interaziendale 118 nella quale veniva
espresso parere favorevole alla proposta di realizzazione dei lavori di minima di allestimento delle postazioni
delle Centrali di Emergenza 118 e NUE112.

Considerato che la Regione Piemonte con contratto Rep. 374/014, stipulato in data 26.11.2014, con validità
quinquennale,  ha  definito  i  rapporti  con  la  Società  Telecom  Italia  S.p.a  per  il  servizio  di  gestione  e
manutenzione del sistema di telecomunicazione di supporto alle Centrali operative del “118” della Regione
Piemonte (CIG 53081274F8).

Preso atto che il D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 prevedeva la possibilità di ricorrere alla procedura negoziata
senza previa pubblicazione del bando di gara in caso si fosse manifestata l’esigenza di servizi complementari
ad un contratto in essere art. 57 comma 5 lettera a) in data 06/04/2017 è stato sottoscritto il contratto REP
00093 “.

Preso atto che con la DD 663 del 24/09/2019 è stato approvato lo schema di addendum con il quale le parti
hanno stabilito di modificare l’ art. 4 del contratto Rep. n.374 del 26.11.2014 per l’ affidamento del servizio
di gestione e manutenzione del sistema di telecomunicazione di supporto alle centrali operative del 118 della
Regione Piemonte specificando che la durata del contratto di anni 5 (cinque) è a far data del collaudo.

Vista la DD 272/A1413 del  20/03/2020 con la quale si  è provveduto a procedere al  proseguimento del
Contratto Rep n.374 del 26.11.2014 per un periodi di mesi 6 così come previsto dell' art 5 “Continuità del
servizio a fine contratto”

Visto l’ art.  6 del  contratto Rep n.374 del  26.11.2014 “ Aumento o diminuzione dei servizi appaltati:  Il
Committente si riserva la facoltà di apportare, a suo insindacabile giudizio, variazioni alle forniture ed ai
servizi oggetto dell’appalto, con semplice preavviso scritto, fino al massimo, in aumento o diminuzione, di
1/5 del prezzo complessivo previsto dall’appalto.
In particolare, il Committente si riserva, durante il periodo contrattuale, di ridurre il numero delle Centrali,
accorpandone alcune di esse, o di spostare fisicamente l’ubicazione delle Centrali stesse.
Si riserva, altresì, la facoltà, di affidare servizi complementari ai sensi dell’art. 57 comma 5 lett. a); a1); a2)
qualora ricorrano le condizioni ivi previste”

Pag 2 di 5



Dato atto che con nota Prot 11176/2020 del 01 aprile 2020 è stata accertata dal Settore Programmazione dei
Servizi Sanitari  e Socio Sanitari  la congruità dell’ offerta tecnica ed economica, presentata dalla Società
Telecom Italia S.p.A con nota P/405049 del 27 marzo 2020, per l’ attivazione del Numero Verde 800192020
per l’ Emergenza regionale Coronavirus nell’ambito del Contratto di servizio 118, Rep 374 del 6.11.2014.

Considerato che i canoni trimestrali di cui al suddetto contratto subiranno quindi una variazione quantificata
a consumo per una durata massima legata al termine dello stato di Emergenza dichiarato con Delibera del
Consigli dei Ministri del 31 gennaio 2020, e comunque non oltre al perdurare del rischio sanitario connesso
alla  diffusione  del  COVID-19  per  un  importo  complessivo  massimo  stimato  in  base  alla  media  delle
chiamate in € 60.000,00 (o.f.e).

Dato atto altresì che con nota Prot 13246/2020 del 22/04/2020 è stata accertata dal Settore Programmazione
Sanitaria e Socio Sanitaria la congruità dell’ offerta tecnica ed economica presentata dalla Società Telecom
Italia S.p.A con nota P/422784 del 21/04/2020, per gli interventi sulle Centrali  Operative per emergenza
Covid  e  la  messa  in  sicurezza  delle  Centrali  operative  di  Emergenza  per  un  importo  ammontante  ad
€197.449,50 (o.f.e).

Tenuto conto del Decreto Legislativo n.118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 41.” e s.m.i..

Viste le disposizioni del Titolo II “Principi contabili generali e applicati per il settore sanitario” del D. Lgs. n.
118/2011.
Tenuto conto del comma 2 lettera a) e b) dell’articolo 20 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i che dispone che le
Regioni accertino ed impegnino nel corso dell’esercizio l’intero importo corrispondente al finanziamento
sanitario  corrente  comprensivo  di:  fondo  sanitario  assegnato,  quote  premiali,  quote  di  finanziamento
vincolate  o  finalizzate,  importi  delle  manovre  fiscali  regionali  destinate  al  finanziamento  della  sanità,
finanziamento  del  disavanzo  sanitario  pregresso,  disponendo  che  eventuali  perdite  di  finanziamento
determinino la cancellazione dei residui attivi nell’esercizio in cui si verificano tali condizioni.

Vista la DGR 31 - 877 del 23/12/2019 “Riparto del Fondo Sanitario definitivo per il SSR 2019 delle risorse
indistinte, finalizzate, premialita' e obiettivi di PSN a rettifica delle risorse provvisorie assegnate con D.G.R.
n. 23–8257 del 27/12/2018. Disposizioni relative al vincolo di copertura dei disavanzi economici del SSR
2019 e Riparto Risorse per Preventivo economico 2020”.

Vista la L.R 31 marzo 2020 n. 8 Bilancio di previsione finanziario 2020 -2022

Vista la DGR 16 – 1198 del 3/04/2020 avente ad oggetto “Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di
previsione  finanziario  2020-2022".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10,
comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.10365-172 “

Dato atto di quanto sopra descritto si ritiene di:

accertare la somma di euro 314.088,39 sul capitolo 16575/2020 del bilancio gestionale 2020/2022 annualità
2020  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  “Appendice  A –  Elenco  Registrazioni
contabili”  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  dando  atto  che  trattasi  di  risorse
derivanti  dal  riparto del  Fondo sanitario  nazionale  – quota indistinta,  codice versante 220175 Ministero
dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – IGEPA

impegnare  la  somma di  euro  314.088,39  (di  cui  euro  56.638,89  per  IVA 22% da  versare  direttamente
all’erario per  scissione dei  pagamenti  ai  sensi  dell’art.  17 ter  del  D.P.R.  633/1972)  a  favore  di  Società
Telecom  Italia  S.p.a  codice  beneficiario  148652  con  sede  legale  in  Milano  via  Negri,1  .  C.F.  /

Pag 3 di 5



P.IVA00488410010  sul  capitolo  131900/2020  del  bilancio  gestionale  2020/2022  annualità  2020  la  cui
transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco Registrazioni contabili” parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per provvedere, al pagamento delle fatture relative al
suddetto servizio per l’emergenza regionale (COVID-19) per l'anno 2020

Dato atto che l'accertamento non è stato già assunto con precedenti atti.

Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.P.R. 27/3/92;

• art 4 e 16 del D.lgs n. 165/2001

• L.R. 23/2008

• D-lgs 163/2006

• RD 827/24

• DGR 5-8050 del 12 dicembre 2018

• D.lgs 118/2011;

• Legge Regionale 31 marzo 2020 n. 8 Bilancio di previsione finanziario 2020 -2022

• DGR 16-1198 del 03/04/2020

DETERMINA

-di prendere atto dell' attivazione del Servizio Regionale del numero verde 800192020- Emergenza Corona
Virus  -così  come  da  nota  Prot  0032688/P della  Centrale  Unica  di  Risposta  NUE  1.1.2  di  Cuneo  del
18/03/2020;

-  di  approvare  lo  schema  di  atto  aggiuntivo  al  contratto  Contratto  Rep  374  del  26/11/2014  (CIG
53081274F8)allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale al fine dell’ attivazione del Numero
Verde 800192020 per l’ Emergenza regionale Coronavirus e per gli interventi sulle Centrali Operative e la
messa in sicurezza delle stesse;

-di  accertare  la  somma  di  euro  314.088,39  sul  capitolo  16575/2020  del  bilancio  gestionale  2020/2022
annualità  2020  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  “Appendice  A  –  Elenco
Registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che trattasi di
risorse  derivanti  dal  riparto  del  Fondo  sanitario  nazionale  –  quota  indistinta,  codice  versante  220175
Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – IGEPA

-di impegnare la somma di euro 314.088,39 (di cui euro € 56.638,89 per IVA 22% da versare direttamente
all’erario per  scissione dei  pagamenti  ai  sensi  dell’art.  17 ter  del  D.P.R.  633/1972)  a  favore  di  Società
Telecom  Italia  S.p.a  codice  beneficiario  148652  con  sede  legale  in  Milano  via  Negri,1  .  C.F.  /
P.IVA00488410010  sul  capitolo  131900/2020  del  bilancio  gestionale  2020/2022  annualità  2020  la  cui

Pag 4 di 5



transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco Registrazioni contabili” parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento,per il pagamento delle fatture relative ai servizi di cui al
presente schema di atto aggiuntivo Contratto Rep 374 del 26.11.2014(CIG 53081274F8), per l’emergenza
regionale (COVID-19) per l'anno 2020

- di dare atto che trattasi di spese soggette agli obblighi di tracciabilità previsti dalla legge 136/2010 e s.m.i.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi degli art. 23 comma 1 lettera b) e art
37  del  D.Lgs  33/2013  la  pubblicazione  sul  sito  della  Regione  Piemonte,  sezione  “Amministrazione
Trasparente” dei seguenti atti:

Beneficiario: Società Telecom Italia S.p.a (C.F. / P.IVA00488410010)
Importo: € 314.088,39
Dirigente Responsabile del procedimento: Dott Franco Ripa
Modalità per l’individuazione del Beneficiario: Procedura negoziata

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto regionale e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale.

Il funzionario estensore
Fabrizia Tagliaferri

IL DIRIGENTE (A1413C - Programmazione dei servizi sanitari e socio-
sanitari)

Firmato digitalmente da Franco Ripa

Pag 5 di 5



REP. N.

REGIONE PIEMONTE

ATTO  AGGIUNTIVO  AL  CONTRATTO,  REP  374  DEL

26/11/2014, PER L’ ACQUISIZIONE DI UN SERVIZIO DI

ATTIVAZIONE  DEL  NUMERO  VERDE  PER  L’EMERGENZA

CORONAVIRUS E PER  INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA

DELLE  CENTRALI  OPERATIVE  118  E  NUE  112  PER

EMERGENZA COVID -19.

Cig:53081274F8

PREMESSO CHE:

- con determinazione del Dirigente Responsabile del

Settore Attività Negoziale e Contrattuale n. 463

del 05.08.2014 si è proceduto all’approvazione dei

verbali  di  gara  ed  all’aggiudicazione  definitiva

del servizio in oggetto alla Società TELECOM ITALIA

S.p.A.,  per  un  importo  complessivo  di  €

7.485.000,00  (per  la  durata  quinquennale  del

servizio), oltre I.V.A., per € 1.646.700,00 e così

per complessivi € 9.131.700,00 o.f.i.

- 1 -



-  l’incarico  è  stato  formalizzato  con  apposito

contratto REP 374 del 26/11/2014;

- con determinazione del Responsabile del Settore

Assistenza Sanitaria e Socio Sanitaria Territoriale

n. 867 del  22.12.2016 si è stabilito di procedere,

ai sensi art. 57 comma 5 lettera a)  Dlgs 163 del

12 aprile 2006, mediante procedura negoziata senza

previa  pubblicazione  di  un  bando  di  gara,  alla

realizzazione del servizio di firma grafometrica e

archiviazione delle schede intervento, attivazione

dei  numeri  unici  europei   112  e  116117,  quali

servizi  complementari  al  servizio  di  gestione  e

manutenzione del sistema di telecomunicazioni del

118 di cui al contratto Rep. n. 374/014;

-  con la DD 663 del 24/09/2019 è stato approvato

lo schema di addendum con il quale le parti hanno

stabilito di modificare l’ art. 4 del contratto

Rep. n.374 del 26.11.2014 per l’ affidamento del

servizio di gestione e manutenzione del sistema di

telecomunicazione  di  supporto  alle  centrali

operative  del  118  della  Regione  Piemonte

- 2 -



specificando che la durata del  contratto di anni

5 (cinque) è a far data del collaudo;

-   con  la  DD  272/A1413  del  20/03/2020   si  è

provveduto  a  procedere  al  proseguimento  del

Contratto Rep n.374 del 26.11.2014  per un periodo

di  mesi  6  così  come  previsto  dell'  art  5

“Continuità del servizio a fine contratto”,

-   l’  art.  6  del  contratto  Rep  n.374  del

26.11.2014  “  Aumento  o  diminuzione  dei  servizi

appaltati:  il Committente si riserva la facoltà

di  apportare,  a  suo  insindacabile  giudizio,

variazioni alle forniture ed ai servizi oggetto

dell’appalto, con semplice preavviso scritto, fino

al massimo, in aumento o diminuzione, di 1/5 del

prezzo  complessivo  previsto  dall’appalto.  In

particolare, il Committente si riserva, durante il

periodo contrattuale, di ridurre il numero delle

Centrali,  accorpandone  alcune  di  esse,  o  di

spostare fisicamente l’ubicazione delle Centrali

stesse.  Si  riserva,  altresì,  la  facoltà,  di

affidare servizi complementari ai sensi dell’art.

- 3 -



57 comma 5 lett. a); a1); a2) qualora ricorrano le

condizioni ivi previste”

-  l’Organizzazione  mondiale  della  sanità  il  30

gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-19

un’emergenza  di  sanità  pubblica  di  rilevanza

internazionale;

-con delibera del Consiglio dei Ministri del 31

gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo

stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale

relativo  al  rischio  sanitario  connesso

all’insorgenza  di  patologie  derivanti  da  agenti

virali trasmissibili

-  con  Decreto  del  presidente  della  Giunta

Regionale del 22/02/2020 n. 20 è stata istituita

l’Unità’  di Crisi presso la Regione Piemonte;

-  con  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei

Ministri  del  9  marzo  2020  sono  state  definite

nuove misure per il contenimento e il contrasto

del  diffondersi  del  virus  Covid-19  sull'intero

territorio nazionale;

-con  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei

Ministri del 01 aprile 2020, a causa degli effetti

- 4 -



prolungati  dell’  epidemia  è  stata  definita  la

proroga  fino  al  13  aprile  2020  dell’efficacia

delle  disposizioni  di  contenimento  previste  dai

precedenti decreti in scadenza il 3 aprile.

-   nel  cotesto  emergenziale   legato  alla

diffusione del Covid-19  è  stata rilevata dall’

Unità di Crisi l’urgente  necessità di attivazione

presso la Regione Piemonte di un numero verde  per

assistere  e  informare  i  cittadini  sui

comportamenti da tenere da parte delle persone che

temono  di  essere  entrate  in  contatto  con  il

Coronavirus e con  nota 14482 del 19/03/2020 dell'

Unità  di  Crisi  veniva  dato  parere  positivo  al

Progetto  di  riconfigurazione  in  sicurezza  delle

Centrali  di  Emergenza  proposta  dal  Coordinatore

della Maxi Emergenza dell' Unità di crisi

- con note Prot 11176/2020 del 01 aprile 2020 e

Prot 13246/2020 del 22/04/2020 è stata accertata

la  congruità  tecnico  economica  delle  offerte

presentate da Telecom nelle quali sono dettagliate

le attività previste per il servizio richiesto

-con D.D. del Settore Programmazione Sanitaria e

- 5 -



Socio Sanitaria n…... del…….  è stato approvato lo

schema del presente atto aggiuntivo al contratto

REP 374 del 26/11/2014,

QUANTO SOPRA PREMESSO:

TRA

- 6 -



la Regione Piemonte, (C.F. 80087670016), di seguito

denominata  “L’Amministrazione”,  in  persona  del

Responsabile del Settore Programmazione dei Servizi

Sanitari  e  Socio  Sanitari  __________  nato  a

__________  il  _________  e  domiciliato  presso  la

sede regionale di Torino – Corso Regina Margherita

n. 153 bis, di seguito denominata il “Committente”;

E

TELECOM  ITALIA  S.p.A.,  corrente  in  Milano  –  Via

Gaetano  Negri  1  (C.F.  e  P.I.  00488410010),

rappresentata  da______________  nato  a________  il

_____________  in  qualità  di  Procuratore  della

Società e domiciliato, ai fini del presente atto,

presso la sede della Società medesima, iscritta al

Registro delle Imprese della Camera di Commercio di

Milano al numero 00488410010, la quale interviene

nel presente atto aggiuntivo  in proprio in seguito

denominata “l’Appaltatore”, ai sensi dell’art. 11,

comma 13, del D.Lgs. 163/06 s.m.i. e dell’art. 33

lett. b) della L.R. 8/84.

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

- 7 -



ARTICOLO 1 – PREMESSE

Le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e

sostanziale del presente contratto e l’Appaltatore

dichiara di conoscerle ed accettarle.

ARTICOLO 2 – OGGETTO DELLA VARIAZIONE

IL  Committente  affida  all’  Appaltatore,  che

accetta,l’incarico  relativo  alla  fornitura  di

servizi integrati per la realizzazione del servizio

di attivazione di un numero verde per l’ Emergenza

Covid -19 e per interventi di messa in sicurezza

delle  Centrali  operative  118  e  NUE  112  per

Emergenza Covid -19 che dovranno essere eseguiti

secondo  quanto  indicato  nelle  offerte  tecnico

economiche  presentate  con  note  P/405049  del

27/03/2020 e P/422784 del 21/04/2020.

ARTICOLO 3 – AMMONTARE DELLA VARIAZIONE

L’importo complessivo della variazione al contratto

con riferimento al complesso delle prestazioni è

così definito: 

- 8 -



- € 197.449,50 (o.f.e) per interventi e messa in

sicurezza delle Centrali Operative 118 e NUE 112 a

causa delle emergenza Covid-19 per l’intera durata

contrattuale.

-  € 60.000  (o.f.e)  quale  importo  massimo  per

l’attivazione del numero verde per l’ Emergenza

Regionale  Coronavirus,  stabilendo  come  durata

massima  il  termine  dello  stato  di  Emergenza

dichiarato con Delibera del Consigli dei Ministri

del 31 gennaio 2020,  e comunque sino al perdurare

del rischio sanitario connesso alla diffusione del

COVID-19.  Il costo effettivo definito a consumo

sarà strettamente correlato al numero di chiamate

che giungeranno al suddetto numero verde e sarà

quantificato trimestralmente.

ARTICOLO 4 – RINVIO

Tutti  gli  altri  articoli  e  disposizioni  del

contratto,  REP  n.  374  del  26/11/2014,  rimangono

fissi ed invariati 

ARTICOLO 5 -SPESE CONTRATTUALI

- 9 -



Sono  a carico dell’ Appaltatore le spese di bollo

di registrazione ed ogni altra spesa connessa al

presente atto aggiuntivo

ARTICOLO 6- DISPOSIZIONI FINALI

Il  presente  atto  aggiuntivo  letto  ed  accettato

nella sua integrità dalle parti contraenti, che lo

dichiarano conforme alla loro volontà viene firmato

digitalmente

Letto confermato e sottoscritto.

Torino, lì

REGIONE PIEMONTE

Il Dirigente 

_______________

(firmato digitalmente)

TELECOM ITALIA S.P.A

Il Procuratore 

________________

(firmato digitalmente)

- 10 -



- 11 -



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD-A14 418  DEL 07/05/2020

Prenotazione / Impegno N°: 2020/4788
Descrizione: EMERGENZA REGIONALE COVID-19 ATTIVAZIONE NUMERO VERDE E MESSA IN
SICUREZZA CENTRALI OPERATIVE DI EMERGENZA. APPROVAZIONE SCHEMA DI ATTO 
AGGIUNTIVO CONTRATTO REP 374 DEL 26.11.2014 (CIG 53081274F8) ACCERTAMENTO SUL 
CAP. 16575/20 DI EURO € 314.088,39 E IMPEGNO SUL CAP. 131900/20 DI EURO € 314.088,39 
Importo (€): 314.088,39
Cap.: 131900 / 2020 - QUOTA FONDO SANITARIO PER SPESE DIRETTE PER L'EMERGENZA 
SANITARIA TERRITORIALE 118, NUE 112 E NUE 116117 - UTENZE E CANONI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 53081274F8
Soggetto: Cod. 148652
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa
COFOG: Cod. 07.2 - Servizi non ospedalieri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO N. DD-A14 418  DEL 07/05/2020

Accertamento N°: 2020/854
Descrizione: EMERGENZA REGIONALE COVID-19 ATTIVAZIONE NUMERO VERDE E MESSA IN
SICUREZZA CENTRALI OPERATIVE DI EMERGENZA. APPROVAZIONE SCHEMA DI ATTO 
AGGIUNTIVO CONTRATTO REP 374 DEL 26.11.2014 (CIG 53081274F8) ACCERTAMENTO SUL 
CAP. 16575/20 DI EURO € 314.088,39 E IMPEGNO SUL CAP. 131900/20 DI EURO € 314.088,39
Importo (€): 314.088,39
Cap.: 16575 / 2020 - COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IVA (ART. 2 DEL D.LGS 18 
FEBBRAIO 2000, N. 56).
Soggetto: Cod. 220175
PdC finanziario: Cod. E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 2 - per le entrate della gestione sanitaria della regione
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA
Tipologia: Cod. 1010200 - Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020




